FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL, CIENTÍFICO E
TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA - FAUEPG

EDITAL FAUEPG Nº 46/2024

ENSALAMENTO DA PROVA DE PROFICIÊNCIA EM LEITURA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade

Estadual de Ponta Grossa – FAUEPG em conjunto com a Coordenação do Evento “Proficiência em

Leitura em Língua Estrangeira - 2024”, da Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), no uso

de suas atribuições e prerrogativas legais, torna público o Ensalamento da Prova de Proficiência

em Leitura em Línguas Estrangeiras 2024/1:

Sala Prova Nome

Sala 1 Inglês Abrahao Scheifer

Sala 1 Inglês Adriele Wience Do Vale

Sala 1 Inglês Alessandra Ana Silva De Alencar

Sala 1 Inglês Aline Domingues Stumpfs Mendoza

Sala 1 Inglês Ana Carolina Terso Ventura

Sala 1 Inglês Ana Cristina Pinesso Ribeiro

Sala 1 Inglês Bárbara Elisa Marques

Sala 1 Inglês Bianca Carraro Massaneiro

Sala 1 Inglês Bianca Rodrigues Costa

Sala 1 Inglês Brenda Gross Tocha

Sala 1 Inglês Breno Augusto Moraes

Sala 1 Inglês Bruna Maria Bevervanso Gonçalves

Sala 1 Inglês Bruna Mezzomo Bejes

Sala 1 Inglês Camila Martins Ferreira

Sala 1 Inglês Carlos Andrei Nahm Gross

Sala 1 Inglês Carolina Sabedotti

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

Sala 2 Inglês Catarina Zarochinski De Oliveira

Sala 2 Inglês Conrado Auer Trentini

Sala 2 Inglês Dalton Berri

Sala 2 Inglês Danilo Della Torres

Sala 2 Inglês Danilo Vantroba Dos Santos

Sala 2 Inglês Dionathan Ribeiro Neves

Sala 2 Inglês Eduarda Carneiro Araujo

Sala 2 Inglês Elisangela Pinotti Conci Costa Rosa

Sala 2 Inglês Emanoel Mateus Chimim

Sala 2 Inglês Emanuelle Almeida

Sala 2 Inglês Emilia Ferro De Melo

Sala 2 Inglês Emilio Augusto Andrade Borges

Sala 2 Inglês Emily De Siqueira Diedrichs

Sala 2 Inglês Evandro Hurko

Sala 2 Inglês Fátima Elis Cruziniani

Sala 2 Inglês Fernando Bittarello

Sala 3 Inglês Flavio Toassi Crispim

Sala 3 Inglês Frederico Picanco Wambier

Sala 3 Inglês Gabriel Augusto Borri

Sala 3 Inglês Gabriela De Lima Manique Barreto

Sala 3 Inglês Gabriela Janaína Portela

Sala 3 Inglês Gabrielle Machado Jansen

Sala 3 Inglês Gesieli Prado Cardoso Da Silva

Sala 3 Inglês Geslin Mars

Sala 3 Inglês Giulia Ferracin Ferreira

Sala 3 Inglês Giulianna Elisa Rodrigues Schiavon

Sala 3 Inglês Glaucieli Aparecida Alves

Sala 3 Inglês Guilherme Beber Jasluk

Sala 3 Inglês Guilherme Silva Safraider

Sala 3 Inglês Guilherme Teixeira Santos

Sala 3 Inglês Janete Machozeki

Sala 3 Inglês Jean Fernando Sandeski Zuber

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

Sala 4 Inglês Jeniffer Lauber

Sala 4 Inglês Jhenifer Bueno Correia Da Rosa

Sala 4 Inglês Joao Victor Maciel De Souza

Sala 4 Inglês Josiane Correia Da Silva

Sala 4 Inglês Karen Tiburcio Martins

Sala 4 Inglês Ketllin Bragnholo

Sala 4 Inglês Larissa Cimarelli Velloso

Sala 4 Inglês Larissa Deckij Evers

Sala 4 Inglês Leonardo De Brito Santos

Sala 4 Inglês Leonardo Wrobel

Sala 4 Inglês Leticia Rodrigues Pereira

Sala 4 Inglês Luana Karoline Pieckhardt Santos De Souza

Sala 4 Inglês Lucas Andre Dos Santos

Sala 4 Inglês Luciana Da Costa Antonio

Sala 4 Inglês Luciano Negrello Correa

Sala 4 Inglês Luiz Carlos Costa De Souza

Sala 5 Inglês Luiz Fernando Mainardes Do Valle

Sala 5 Inglês Marco Antonio Da Silva Freitas

Sala 5 Inglês Maria Eduarda Rigoni Da Silva

Sala 5 Inglês Mariana Emanuela Borges

Sala 5 Inglês Mariani Bandeira Cruz Oliveira

Sala 5 Inglês Marina Da Silva Bostelmann

Sala 5 Inglês Mário Rogel Rocha Filho

Sala 5 Inglês Marli De Freitas Mendes

Sala 5 Inglês Mateus Iago Alves

Sala 5 Inglês Matheus Pereira Kwasnieski

Sala 5 Inglês Matheus Sad Serenato

Sala 5 Inglês Midia Vanessa Dos Santos Spekalski

Sala 5 Inglês Milton De Paula Junior

Sala 5 Inglês Myrtis Eloina De Almeida Rosas

Sala 5 Inglês Najylla Albini Nunes

Sala 5 Inglês Natã Mainardes Fernandes

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

Sala 6 Inglês Natalia Bernardini Voss

Sala 6 Inglês Natalia Varotto Baroncini

Sala 6 Inglês Nataly Barbosa De Castilho

Sala 6 Inglês Paula Carolina Mattos De Jong

Sala 6 Inglês Priscilla Garbelini Jaronski

Sala 6 Inglês Rafael Knesebeck

Sala 6 Inglês Rafael Martins Vaz

Sala 6 Inglês Rafaela Alessi

Sala 6 Inglês Rafaela De Souza Schimidt

Sala 6 Inglês Rafaely De Fatima Fernandes Almeida Vieira

Sala 6 Inglês Rafaely De Fátima Perek

Sala 6 Inglês Renata Thais Loman

Sala 6 Inglês Ricardo Amaral

Sala 6 Inglês Robson Donato Coelho

Sala 6 Inglês Roger Eduardo Reis

Sala 6 Inglês Rosana Machado Da Mota

Sala 7 Inglês Rubia Rodrigues Dos Santos

Sala 7 Inglês Sarah Suzana R Nagnibeda Silva

Sala 7 Inglês Silvia Regina Jurasrek Colesel

Sala 7 Inglês Sirlei Fernanda Costa Marchini Thomaz

Sala 7 Inglês Solmar Iurk Das Chagas

Sala 7 Inglês Stella Tavares Domingues Briquezi

Sala 7 Inglês Tatiana Caroline Machado

Sala 7 Inglês Taynah Almeida De Jesus

Sala 7 Inglês Thais De Cassia Silva Lemos

Sala 7 Inglês Thaiza Acosta Rebonato

Sala 7 Inglês Tino Na Walna

Sala 7 Inglês Victor Brostulin Vida

Sala 7 Inglês Victoria Fernanda Jimenez Sandoval

Sala 7 Inglês Viviane Aleixo De Paula Xavier

Sala 7 Espanhol Adriana Alves Da Silva

Sala 7 Espanhol Ana Flavia Barboza Garcia

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

Sala 8 Espanhol André Luiz Querino Coelho

Sala 8 Espanhol Angela Dos Santos Salto

Sala 8 Espanhol Dayana Rafaela Antunes

Sala 8 Espanhol Elton Jose Scremin

Sala 8 Espanhol Franciele Souza Cordeiro

Sala 8 Espanhol Gabriela Pierin De Freitas

Sala 8 Espanhol Gisele Maciel

Sala 8 Espanhol Guilherme Henrique De Morais Calegari

Sala 8 Espanhol Guillermo Alberto Gallardo Heinrich

Sala 8 Espanhol Kelly Cristinna Frigo Nakayama

Sala 8 Espanhol Lana Maria Pinheiro Furtado

Sala 8 Espanhol Milene Da Silva Motta

Sala 8 Espanhol Nathália Santos Araujo

Sala 8 Espanhol Priscila Godoy

Sala 8 Espanhol Rafael Santos

Sala 8 Espanhol Vinicius Mendes Batista

1. Os participantes que não receberem o convite da sala virtual deverão comunicar a

coordenação do evento via e-mail: provadeproficiencia@uepg.br.

Ponta Grossa, 28 de maio de 2024.

Profa. Dra. Sulany Silveira dos Santos                Profa. Dra. Valeska Gracioso Carlos
                       Diretora do ERI                                   Coordenadora do CLEC/UEPG

Sinvaldo Baglie
Presidente da FAUEPG